
B U L T E N O  d e  E s p e r a n t i s t a  K l u b o en B r n o 
loka grupo de Ĉeĥa Esperanto-Asocio, poŝt. přihr. 56, 656 01 Brno
=========================================================================
1986                           Junio                 N-ro 3 /170/
=========================================================================

    V letošním roce se bude konat přes 200 esperantských sjezdů,
konferencí, seminářů a setkání v 33 zemích.

    Na Mezinárodní loutkový festival v Záhřebu, kterého se v loň- 
ském roce zúčastnilo přes 20 000 diváků, se letos přihlásilo 65 
souborů ze l6 zemí. Většina pořadů bude v esperantu. Za 18 let si
tento festival získal sympatie diváků i významných autorit a bylo
uvedeno na 1000 her. Letošní festival se koná od 23. do 31. srpna.
    Volgogradského setkání esperantistů za mír a odzbrojení, kona-
ného letos v dubnu, se zúčastnili zástupci 30 zemských sekcí a ně-
kolik set zástupců esperantských klubů z 52 měst Sovetského svazu.
    Poštovní známku ke stému výročí esperanta vydá v příštím roce
Německá demokratická republika.
    Bulharská vláda vyznamenala vysokým řádem šéfredaktora revue
Bulgara Esperantisto za jeho mnohaletou, prospěšnou a zodpovědnou
novinářskou činnost.
    Rakouské propagační razítko. Od začátku letošního roku používá
rakouská pošta, za podpory ministerstva spojů, propagačního razít-
ka s tímto textem: "Esperanto – internationale Sprache" a "Inter-
nationales Esperanto-Museum in Wien".
    Bulharský esperantský svaz a Svaz sovětských esperantistů uza-
vřely smlouvu s cílem upevnit vzájemné vztahy.
    Nové knihy. Mezinárodní akademie věd v San Marinu vydala knihu
"Lišejníky v Evropě", ilustrováno, 900 stran, francouzsky a espe-
rantsky. Španělské ministerstvo dopravy a spojů esperantský plakát 
k 47. sjezdu Španělských esperantistů v roce 1987 v Madridu. Klub 
esperantistů v Třebíči divadelní hru Viktora Dyka ”Ondřej a drak"
v esperantském překladu Josefa Vondrouška a v ceně 8 Kčs.
   Vědeckotechnická sekce Českého esperantského svazu sdružuje na
200 členů a spolupracovniků. Tato sekce uspořádá od 1. do 5. září
terminologický kurs a interlingvistickou konferenci ve spojitosti 
se stým výročím esperanta. Studijní skupiny: počítačová technika, 
zemědělství, letectví, radiofonie, akustika, botanika. Informace:
Jiří Laube, alej Rudé armády 811, 413 01 Roudnice nad Labem.

B-B-R-Renkonti  ĝ  o  . Ve dnech 9.-11.5. t.r. se konalo v Budapešti
další tradiční setkání Brno-Bratislava-Budapešť. Z Brna přijelo
8 členů, za náš klub však ještě po osobách z Prahy a z Pardubic.
Ze Slovenska se zúčastnilo téměř 20 osob. V PÁTEK bylo zahájení na
Maďarskrém esperantském svazu a potom účastníci odjeli do Domu ne-
vidomých na mírovou manifestaci s uměleckým programem v esperantu.
V SOBOTU nás budapeštští hostitelé provedli po náměstí Hrdinů, pak
jsme zavítali do galerie světového malířství, odkud byly nedávno 
odcizeny a už opět navráceny Raffraelovy obrazy, odpoledne jsme si
prohlédli Matyášův chrám a Rybářskou baštu se sochou svatého Ště-
pána a večer jsme se v závodním klubu pobavili a zatančili si při 
hudbě po slavnostní večeři, které se zúčastnilo kolem stovky osob.
V NEDĚLI byl na programu výlet na nedaleké kopce návštěvou roz-
hledny, poslední chvíle tohoto setkání jsme strávili ve Vidámparku
a v zoologické zahradě. MIMO OFICIÁLNÍ PROGRAM si hosté v pátek
dopoledne mohli ještě prohlédnouz interiér Parlamentu, který byl
mimořádně toho dne otevřen (Miroslav Malovec)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Připravil Josef Vondroušek a Zdenek Hrše1. - Pro členy zdarma.


